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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA EKONOMIKE DHE TE ARDHURAVE VENDORE

Nr.é ¥~ .prot Belsh me./ E . O/2026

Lénda: Dérgohet Buxheti pér vitit 2026.

Drejtuar: DEGES THESARIT
ELBASAN

NE zbatim té ligjit 139/2015 “ Pér Vetégeverisjen Vendore” , ligjit 9936 dt.26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” si dhe ligjit nr.68/2017 “Pér Financat
Vendore” po ju dérgojmé buxhetin pér vitit 2026, miratuar me vkb nr 59 dt.24.12.2025 dhe konfirmim
akti 1362/1 dt.09.01.2026.

Duke shpresuar né mirékuptimin tuaj.

KRYETARE SHQ/Sx

Ve N




BUXHETI VJETOR I VITIT 2026 ( Granti i vitit 2026)

Institucioni: BASHKIA BELSH - 2152001 Ne leke
GRUPI 00 i M U A J T TOTALI
P Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor | Dhjetor VIJETOR
6009999(600+601) 01 | 28242,592.00 B 22,700,000.00 0.00] 22,500,000.00] 19,017,408.00 | 92,460,000,00
602999 = v P T SIS e i
4 2 i 7 2300,000.00]/ ~ ,000,000.00 43,803,400,00
| (602999+604+606+609) 01 | 28,000,000.00 ] o 12,503.400.00 X 2:300,000.001/, TN 1,000,000.0 000
231999 (230 +231 ) | o1 | 11,188,887.00 /1017,859,320.00 NN\ 22,187,159.00 51,235,366.00)
TOTALI 56,242.592.00 0.00 0.00] 46,392,287.00 0.00] /| 42,659,320.00 - 0.00] 0.00] 42,204,567.00 0.00 0.00] 187,498,766.00{
' P % 7= 3
imances
i
BUXHETL VIETOR I VITIT 2026 ( Granti i vitit 2026) NUTA oot
Insticucioni: AGJENCIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME - 2152003 i e o Ne leke
GRUPT 00 Wi M u A J T TOTALI
p. Janar [ Shkut ] Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shiator Tetor Nentor Dhjetor VIETOR
6009999(600+601) 01 | 13,400.000.00] | 12,000,000.00 0.00] 11,500,000.00 9,600,000.00 46,500,000.00
602999 . |
| i 1,476,540.00
(602999+604-606+609) 01 |,nm:r,rmo.onE 4?6,540.[30 0.00 0.00
231999 (230 + 231 ) 0L | _ ] 0.00] 0.00 0.00 000
TOTALI | 14,400,000.00] 0.00] 0.00 12,476,540.00 0.00 11,500,000.00 0.00 0.00]  9,600,000.00 0.00 0.00|  47,976,540.00

Drejtori  Finances
Alban Nipolli




BUXHETI VJIETOR I VITIT 2026 ( Fondet Specifike 2026)

Alban Nipolli

< Institueioni: BASHK1A BELSH - 2152001 Ne leke
NR GRUPI 00 M U A J T TOTALI
) Kap. Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shiator Tetor Nentor Dhjetor VJETOR
T ]6009999(600+601) | ol 0.00 — 0.008
2L 602999 o1 6,800,000.00
(602999-+604-+606+609) 2.040,000.00 1,700,000.00 1,564,000.00 | | 1,496,000.00 - i i
'3 [231999(230+231) 0l A NKALE o 0.00
TOTALI 2,040,000.00 0.00 0.00/  1,700,000.00 0.00 0.00] _71:564,000.00] 7 0.00 0.00]  1,496,000.00 0.00] 0.00]  6,800,000.00]
Drejtori | Finances Kryet.a"r%dlashkisg
N polli i f 2
BUXHETI VAETOR I VITIT 2026 ( Fondet Sglecifike 2026) G
-~ Institucioni: AGJENCIA E FUNKSIONEVE TE PATRANSFERUESHME - 2152003 NS Ne leke
[FR GRUPI 00 M U A T TOTALI
Kap. Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor VJETOR
1 |6002999(600+601) 01 20,567.079.00 o 18,986,988.00 18,216,029.00 8.394,646.00 66,364,742.00
2 602999 i 27,031,260.00
(602999+604+606+609) 7,451,723.00 4,362,014.00 3,265,051.00 11,952,472.00 il
3 [231999 (230 + 231 ) [ o1 0.00
TOTALI | 28,018,802.00 0.00 0.00] 23,349,002.00 0.00 0.00| 21,481,080.00 0.00 0.00] 20,547,118.00 0.00 0.00]  93,396,002.00]
Drejtori  Finances Kryetari Bashkise
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. ];ﬁ]' Prot Elbasan, mé¢ (3 .0 ] .2026
|

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISK BELSH

Ng zbatim t€ nenit 16 t€ ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.59, dat€ 24.12.2025 “Mbi Miratimin e Buxhetit t& Bashkis€ Belsh pér vitin 2026, si
dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén 2026-20287,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj, duke ju kérkuar qé gjaté vitit buxhetor 2026 t&
mbani né kontroll shpenzimet tuaja, konkretisht planifikimin pér fondin e emergjencave né
respekt té ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 65, deri né plotésimin e fondit pérkatés sipas
pércaktimeve ligjore.

PREFEKTI
Ilir Bejtja

Scansionato con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download
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_"HEPUBLIKA E SHQIPERISBE
BASHKIA BELSH
KESHILLI BASHKIAK
N394 Prot pT. 98 A2 205
VENDIM
NR 58  pate 24 1T 2025
MBI MIRATIMIN BUXHETIT TE BASHKISE BELSH PER VITIN 2026, S1 DHE MIRATIMIN E PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTARE PER PERIUDHEN 2026 —2028.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, té ligjit nr. 9936 date 26.06.2008
“Pér menaxhimin te sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ligjit nr.68/2017

dt.27.04.2017 “Pér Financat Vendore”.Me propozim nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
t& Ardhurave t€ Bashkisé Belsh , K&shilli Bashkiak:

VENDOSI:
Té miratojé buxhetin e vitit 2026:
BURIMET

I. Transferta e pakushtézuar pér vitin 2026 Bashkia Belsh ............. 189,703,911.00 leke

2. Té& ardhurat Bashkia Belsh 2026 (plan) ........c.ccccevinieiinenenininnenn 101,200,000.00 leke

3. PondipErcien @ PEEAVET  cwssecivmssisresnnssssssisins 45,771,395.00 leke
4. Transfertat sektoriale p&r vitin 2026 ..........ccccovvivriirivinrueennn. 100,196,001.00 leke

GIITHSE]Y BURIMET ...icaiisieseissssismsssasssisnsiiion 436,871,307.00 LEKE

SHPENZIMET
l. Pagat e punonjBave. ..o 217100,000 leke
2, 'Sigurimet SHOGBIOIE 1.5 iieinsconmmemmmegmaymmsonsassssssamsas sazaasmssmvrsnssss s smnamrnssss 35,984,742 leke
3 SHPCHZINIE OPEEALIVE. wiusmusnumimmasssrarmssssmasammsaess 11301199 leks
4. Fond t& emergjencés ............ ceeernerennrenreenesnnernessneneneenneneenes 4,000,000 leke
5. Kuota pér Késhillin e Qarkut I‘/o 7025 .................................................. 1,000,000 leke
T I ] 66,285,366 leke
ol Projektime ................................................................................................. 20,000,000 leke
8. Subevcion pér SHA "Green Belsh"... 14,000,000 leke
9. Shpenzime Transporti pér Nxenesu me aﬁem te kuf BT L wasmusons wsgusogs 500,000 leke
10. Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim (Kuota e akademisé pushtetit vendore) 240,000
leke
I'1. Mbéshtetje pér aktivitetet sociale ( Mbéshtetje Financiare Forumi I gruas Elbasan OJF)
300,000 leke _
GJITHSES SHPENZIMET ...iccciioessnsosssssssnonsssssarsassasss 436,871,307 LEKE

Plani i te ardhurave afatmesém pér vitet 2026 — 2028 sipas tabelave bashkéngjitur kétij vendimi

» Té ardhurat totale pér vitin 2027 né shumén 556,982,453 leke
» Te ardhurat totale pér vitin 2028 né shumén 461,235,232 leke

%* Shpenzimet pér vitin 2027 né shumén 556,982,453 leke
+« Shpenzimet pér vitin 2028 né& shumén 461,235,232 leke

'q

Ky vendim hyn né fuqi sipas pikés 6 t& nenit &I‘lg}m 1\39;’2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, dhe pas konfirmimit ligjor nga 1"55 ?Ol'll i Prefektlt!fa Qarkut Elbasan.




BASHKIA BELSH

{Drejrovia ¢ Finances)

BUXHETT I VITIT 2026 (Pérmbledhes)

2152001 Ne leke
Produkti EMERTIMI I INSTITUC. ARTIKULLI TOTALI
Kap (Njesia shpenzuese) 600 601 602 604 603 609 230 ] 231 VJETOR
01 VIITAAA Sheérbimi | Stafit (& A im & Menaxhim 50,000,000.00 13,000.000,00 526340000 | 682634000
05 VIIIAAA Shésbimi | Stafit 18 Ad im & Menaxhim 30.000,000.00 3.350.000.00 [ |
05 VIIIAAA  [Shérbimii Stafit 1& Aduum_sg:_tg__& Menaxhim (Kuota e Keshillit Qarkut) 1.000.000.00 ] o
01 Vi IA_AA \ulmcmr_l_l_}_:_:r S_I-_{A "Green Belsh” 14,000.000.00
AAIS21 01 | VIIIAAB Shpenzime dhe Akte tc Miratuara nga Késhi Kiak 2,280,000.00 380,000.00 4,000.000.00
| 05 VILIAAR Shpenzime dhe Akte te Miratuara nga Késhil kial 10,000,000.00
o1 V43AAL Mbeshtetje per akn\nl.l:tcl souaic 2,800,000.00 S00,000.00 2.000,000.00
01 VIT1AAA i im him SEuuta ¢ akademise pushtetit vendore) 240,000,00 —
01 VIHSAAT saciale (M ctic | orumi T gruas in OJF) 300,000.00
| 01 |  P4S2ADV Mhikeqyrie Py h Skema Ujitjes ¢ Fushes Cestic (Degezimi Kosove) Pjesshem | ] TR {00
Bl P452AEP Projekti me MD‘EA {bashkfinancim 10% vleres prﬂjtk!il) ianiinls | I 1.275.762.00 1.275,782.00
AC4s2 | 01 P45IAHN Mblkcq_ch ksi ldJsa mg,g: ¢ brendshme te [ te Bashktse Belsh faza 3 1,040.000.00 1.040.000,00)
o1 P451AH0 120.000.00 1200, 000, )
| 05 P452BL3 31,850,000.00 31,850 wp‘_:u
01 P452BL3 24.721.584.00 24.721.584,00)
| ot VE26AAA 15,000,000.00 4.500.000.00 4.000,000.00 [ 23,500,000
o5 VGAAA | 12,000.000.00 3,000,000.00 | B £ 09
o1 _ Vil0AAB Mhlud_;_c_l_lj;_'_[‘r_gl_s_p‘c‘:_nlm i Mbetjeve nga Zonat Urbanc 3.000,000.00 - | 3,000, (040 (1)
05 V3IDAAR Mbledhje dhe Transportim | Mbetjeve nga Zonat Urbane (Depozitim) 2,000,000,00 i | 2,000,000,00
o1 V626AAB Mirémbaitia c Sipérfages sé Varrezave ) 1,000.000.00 | 1.000.000.00|
AD152 05 PﬁEbAGI( Lidhje kontrate ¢ re enengjie 150.000.00 15000004
05 _ |Lidhje kont é | 30.006.00 S0.000.00]
[l Plani [ mt P — L 2.000.000.00| B
0 B Plani per mbietjeve Urbanc 1,000.000.00;
a1 Hartim Projekti "Rajeti | furnizimit per ujitje | zones se Dumrese” 17,000,000,00
0 Bierje jet per grumbullimin e mbetjeve Urbane T000.000.00
0 V5liAaaB Mbledhje dhe Transporim | Mbetjeve ngA Zonat Urbane (Depozitim) 6.800.0011_!]?
AEi52 O VEIIAAA |Shérbimet ¢ Stafit 1€ Trash&gimisé Kulturore, Muzeve, Biblintek 3.400.000.00 G0, 000,00 3.000,000.00
05 VEI3AAR {Disiplinat e Ndryshme Sporiive 1 Mbéshietura 2,000.000.00
AF152 01 VAGIAAA [Fondi Em enaem:e —_ 4, 000.000.00 |
TOTALI 1 (Insitucioni Bashkia Belsh) T T e 115,480,000.00 18,980,000.00 49,413,400.00 19.540,000.00| 0.00 0.00 0.00| 20,000,000.00 66,285.366.00] 189.698,766.08
AA152| Od VILIAAA |Sherbimi i Stafit € Administim & Menaxhim - 24.200,000.00] 5.000,000.00 1.476.540.00 - = 30,676,540.00
05 VIIAAA Sherbimi i Stafil 1€ Administim & Menaxhim 5.800.000.00 5.800.000.00
AB152 01 VIBAAC Raste 1& Menax huara 1 Zjamt dhe Shpé 14.000.000,00 2.400.000,00 5,233.608.00 21.633.608.00
01 Vi4AAR Patruilim pér Siguniné Publike 3.600.000.00 500,000.00 4.200.000.00
01 VATAAR Mirgmbajtja rutiné ¢ kanaleve Ujilése dhe Kanale Kulluese 1.700,000.00 300.000.00 10.296.262.00 - 12,296,262 00
AC152 ™ VA52AAA Sheérbimi i Stafil 1€ Mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural 5.500,000.00 1.400.000.00 424,356.00 10,329,356 00)
1 VASIAAA Sheérbimi i Stafit té Mirémbaytjes Rjetit Rrugor Rural 7,000,000.00 1.200,000.00 8,200,000 .00)
AD152 I ™ VA26AAE Siperfage Pyjore ¢ Rehabilituar 4,200,000.00 T00,000.00 ] | 4,900,000 061
01 V426AAA Sheérbimi i Stafit 1€ Menaxhimit 1€ Fondit Pyjor dhe Kullosor 960, 000,00 170,000.00 158.852.00 | 1.288.852.00)
AE152 il VOIZAAA |Sheért béshictése & Stafit t& Arsimil Baz. 30.000,000.00 5,000.000.00 1041818 L.OG 500.000.00 | 45,918, 18 L.00)
01 VO2IAAA [Shésbime M tesese (8 Stafit 1@ Arsimit tE Mesém 18 Pérgjithshé |, 700,000,00 234,742.00 1.934.742.00)
TOTALI2 (Agjencia ¢ Funksioneve). T AL, TR i 'ﬁi% | 101,660,000.00 17.004,742.00 28.007,799.00 500,000.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,172,541.00
TOTALI (1+2) 217,140,000.00 35.984,742.00 77,421,199.00 20,040,000.00| 0.00 0.00 0.00] 20,000,000.00 66.285,366.00] 436,871,307.00,

Kryetarl i Keshil |l




REPUBLIKA E BHQIPERISE

BASHKIA BELSH
DREJTORIA EKONOMIKE DHE TE ARDHURAVE VENDORE

Nr. (4222 Prot DT. 1Y . 1 2075
PROJEKT - VENDIM

NR = DATE — . 2025

MBI MIRATIMIN BUXHETIT TE BASHKISE BELSH PER VITIN 2026, ST DHE MIRATIMIN E PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTARE PER PERIUDHEN 2026 — 2028.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, té ligjit nr. 9936 date 26.06.2008
“Pér menaxhimin te sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, té ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 *“Pér Financat Vendore” Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe té Ardhurave té
Bashkis€ Belsh i propozon Késhillit té Bashkisé si mé poshté:

Té miratojé buxhetin e vitit 2026:

BURIMET

1. Transferta e pakushtézuar pér vitin 2026 Bashkia Belsh ............. 189,703,911.00 leke

2. Té ardhurat Bashkia Belsh 2026 (plan) .......... N R R4 101,200,000.00 leke

3. Fondiperrritien e Pagave = ...ccoccssssseessscssanssnisomnanes 45,771,395.00 Ieke
4. Transfertat sektoriale pér vitin 2026 ......ccccccueuees 100,196,001.00 leke

GJITHSEJ BURIMET 436,871,307.00 LEKE
SHPENZIMET

1: Papale DUNONIBEVE. . wrsisecssmmsssssorsrsanssnsensansansysumsns srrssirsiesneneeseeneneeenns . 217,140,000 leke
2. Sigurimet mrommﬂoa.::.:.................. .............................. kS s 35,984,742 leke
3. Shpenzime ownﬁ:?n oo snan o SRR SRS R s sesesssnsnienemmnenasanss 1 1AL 1 95 Jeke
4. Fond t& emergjences .......coueessse sassssssssa s, A.000,000 leke
5. Kuota pér Késhillin e Omaw:» H.x. Mowm 1,000,000 leke
6. Investime....... S SR S R SRR B T — 59,285,366 leke
7. Projektime ............ crraernnensraneseenssnessnesessesssrenenineenenneenes 27,000,000 leke
8. Subevcion pér mm> _.Q_.on: mn“mr: B G S TS LS S SRR Y 14,000,000 leke
9. Shpenzime Transporti pér Zxo:nm: me mmmmm te kufizuar...........coeevenueee. 500,000 leke
10. Shérbimi i Stafit t&¢ Administrim & Menaxhim (Kuota e akademisé pushtetit vendore) 240,000

leke
11. Mbéshtetje pér aktivitetet sociale ( Mbéshtetje Financiare Forumi I gruas Elbasan OJF)
300,000 leke
GJITHSEJ SHPENZIMET ......cccoocenvivisenrnrarressesassisanens 436,871,307 LEKE

Plani i te ardhurave afatmesém pér vitet 2026 — 2028 sipas tabelave bashkéngjitur kétij vendimi

» Té& ardhurat totale pér vitin 2027 né shumén 556,982,453 leke
» Té ardhurat totale pér vitin 2028 né shumén 461,235,232 leke

e

» Shpenzimet pér vitin 2027 né shumén 556,982,453 leke
Shpenzimet pér vitin 2028 né shumén 461,235,232 leke

&

&
!

Drejtoria Juridike
Anxhglina i




BASHKIA BELSH

(Drejtoria ¢ Finances)

BUXHETI I VITIT 2026 (Pérmbledies)

215201 Neleke
Brodukti EMERTIMI I INSTITUC. ARTIKULLI TOTALI
Kap (Njesia_shpenzuese) 600 601 602 604 603 609 [ 230 231 VJETOR
01 VITIAAA Sherbimi i Stafit t¢ Administrim & Menaxhim 50,000.000.00 1.3, CRON0 OR (0 3.263,400.00 I 68.263.400.00)
05 VIlIAAA Sherbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim 30,000,000.00 3.350.000.00
05 VILIAAA Shérbimi i Stafil 1€ Administrn & Menashim (Kuota e Keshillt Qarkut) 1,000.000.00
a1 VIIIAAA 14.000.000.00
AALS2 [ 01 VIIIAAR e Miratuara nga Késhilli Bashkial 2.280.000.00 350,000.00 4,000,000.00
05 VIIAAB Shpcnﬂmc dhe Akie te Mi npa Késhilli Bashkial 10,000,000.00
o VIM3IAAL Mhbeshtetje per akuvitetet sociale 2.300.000.00 SO0.000.00 2,000,000.00
01 VIIIAAA Sherbimi i Stafit té Admini: & Menax him {Kuota e akad pushtetit vendore) 240.000.00
01 VIHIAAL Mbeshietje per sociale { Mbesh Forumi T gruas Elbasan I00.000.00 -
01 P452ADV Mbikqyrje P h Skema Uitjes ¢ Fushes Ccsn: (D 1 Kosave) P_u'.'sshm | 78.000.00
01 PASIAEP __|Projckti me IADSA (bashkfinancim 10% vleres projekiit) | 1.275.782,00
Acis2 | O P452 Mbikéqyrje Rikonstnuksion | disa rugéve te brendshme m te Bashkise Belsh faza 3 1.040.000.00
01 P4S2AHO Kaolandim Rikonstrul i disa rrugéve te hrendshme te f te Bashkise Belsh faza 3 120,000.00  120.000,00
05 P452BL3 Rikonstruksion i disa rrugeve te Brendeshme te Bashkise Belsh faza 3 31.850.000.00 3LB50.000.00
01 P452BL3 Rikonstruksion i disa rugeve te Brendeshme te Bashkise Belsh faza 3 24.721.584.00 24,721,58:,00)
01 VE2BAAA Sherbimi i Stafit & Ndémmarrjeve Publike 1¢ Gielbénmit, Varrezave 15,000.000.00 4,500,000.00 4.000,000.00! 23,500.00¢.00
. o5 VAI6AAA Sherbimi i Stafit 1@ Ndérmarrjeve Publike 1€ Giclbénmit, Varmezave 12,000,000.00 3.000.000.00
a1 V5I0AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 3,000.000.00
05 | Vil0AAR Mbledhje dhe Transportim i ME nga Zonat Urbane (Depozitim) 2,000, 000.00:
01 Vo2oAAB Mirémbajtja e Sipérfages sé Varrezave 1,000.000.00
AD152 05 PO2OAGK  |Lidhjck € re energiie 150,000.00
05 PE26AGL Lidhje kontrate e ré uji i pijshem S R 0 —
S Plani [ mbashtrimit te pyjeve 2.000,000.00
o1 Plani per mbetjeve Urbane 1.000.000.060 | i
01 Hartim {'rojeku "Rejeti | furnizimit per gjitje | zones se Dumrese” 17.000.000.00 | | 7 (!I) 000, ﬁ'
01 o Bletje per grumbullimin e mbetjeve Urbane 7,000,000.00 | 7000000,
o1 V5l0AAB |Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve m?;oﬂﬂ.t Urbane (Depozitim) 6,800,000.00 | 6,800,006,
AE152  O1 _ VEZIAAA |Shérbimet e Stafit 18 Trash&gimisé Kulturore, Muzeve, Bibliotekave 3,400,000.00 600,000.00 3,000,000.00 | 7
05 VEI3AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive (& Mbéshtetura 2,000,000.00 z 1,
AF152 01 VAT AAA Fondi Emm.;.jcm‘c 4,000.000.00 4,000,006
TOTALI 1 (In: Bashkia 115,480,000.00 18,980,000.00 49.413,400.00 19,540,000.00| 0.00 0.00 0.00| 27,000,000.00 59,285,366.00 289,698,766.00
AA15Z| 01 VIIIAAA _ [Shérbimi | Stafit 1€ Administim & | Menixhim ) | 24,200,00.00 5,000.000.00 1,476.540.00 ) - 30,676,547,
06 VITIAAA Shécbimi i Stafit (& Administim & M 5,800,000.00 B ], 580000000
aB1sz| 97 VIZRAALC Raste 1& Menaxhuara (& Zjarrit dhe Shpétimit 14 00 2.400.000.00, 5.233.608.00 = 21,633,602 0C
01 VildAAB Patrullim p&r SLnﬂé Publike N 1.6 00 G00.000.00 4, 200,006.00f
[&] VA24AAB  Mirémbajtja ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese 1,700,000.00 300,000.00 10.296,262.00 — == 12.296,262.00)
AC152 01 _ VASIAAA bajtjes Retit Rrugor Rural 8.500,000.00 1,400.000.00 424.356.00 10.324.355.00)
01  V452AAA Shérbimi i Stafit 1 Mirémbajtjes Rjetit Rrugor Rural 7.000,000.00 1,200.000.00 .200.008.00}
AD152 ed| V426AAE Siperfage Pyjore ¢ Rehabilitoar 4.,200,000,00 700.000.00 4.900,00:.00f
1 o1 VA264AA ‘ihf-xbdmi i Stafit 1& M, it t& Fondit Pyjor dhe Kullosor 960,000, 00 I?O;ODU,UJ IEEE.’.DO | JS&SSEEE
o1 VIIZAAA ﬁhérhune Mhbéshietése 1& Stafin 1& Armmit Baz 30,000, 5,000,000.00 10:418,181.00 500,000.00 45.918,18..00
o1 V‘J’!AAA 1,700, 234,742.00 1,934, 74200
s s i 101,660,000.00 17,004,742.00 28.007,799.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,172,541.00
TO T ALI {1 +2) 217,140,000.00 35,984,742.00 77421,199.00 lﬁ.lll 0.00]  27,000,000.00 59,285,366.00 436,871,307.00

Drejtori i Finances
Alban Nipolli

—-—qu:tari i Kmhllli’t




BASHKIA BELSH

(Drejtoria ¢ Finanees)

BUXHETI VIETOR VITI 2026 (Nga granti i ardhur i vitit 2026)

2152001 Ne leke
Prodakii EMERTIMI I INSTITUC. ARTIKULLI TOTALI
Kap = (Njesia_shpenzuese) 600 601 602 604 603 609 230 231 VIETOR
ol VITIAAA Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim 50.000.000.00 12,000.000.00 5.263.400.00 | 263400,
01 VIIIAAA Subeveion per SHA "Green Belsh” 14,000.000.00 B [
Anisz |01 VIIIAAB Shpenzime dhe Akte le Miratuara nia Késhilli Bashkia 2.280.000.00 380.000.00 4.000.000.00 |
a1 VOIIAAL  [Mbeshietic per aktivitetet sociale 2.800.000.00 500,000.00 2,000.000.00 [ 5.3 :
a1 VIIIAAA i & Menavhim (Kuota e akad pushtetit vendore) 240,000.00 [ 240,000 ‘
01 VOI3AAL  [Mbeshietie per aklivitete sociale { Mbeshtietie FinanciareForumi | gruas Elhasan OTF) 300.000.00 | 300,000 00
n PA52ADV Mbikqyrie Punimesh Skema Ujitjes € Fushes Cestie (Degerimi Kosave) Plesshem | o 78.000.00| 78,000
[ PASIAEP. Projekti me IADSA (bashkfinancim 10% vleres projektit) 1,275.782.00 1.275.782.00]|
AC152 | 01 P452AHN Mbikéqyrie Rikonstruksion i disa rugéve te brendshme te fshatrave (¢ Bashkise Belsh faza 3 1,040,000.00 | 1,040,000 00
a1 P452AHO Kolaudim Rik ksion i disa rrugéve te brendshme te fsh te Bashkise Belsh faza 3 ~120,000.00] 120,000 00
a1 P453BL3 Rikanstruksion i disa rrugeve tc Brendeshme te Bashkise Belsh fuza 3 24,721.584.00| 24.721.584 00
a1 VOI6AAA Shérbimi i Stafit 1& Ndérmarjeve Publike 16 Gjelbérimit. V: 15,000.000.00 4.500.000.00 4,000,000.00 1 23,500,000 00)
0| VSIDAAB  IMbledhje dhe Transportim | Mbetjeve nga Zonat Urbane 3.000.000.00 3,000,006 00)
0 Vo2eAAR Mirémbajtja e Sipeérfages sé Varrezave LO00.000.00 1.000,00C 00|
AD152 | 01 Plani | mbashtrimit tc pyjeve 2,000,000.00 2.000.00C 00
o1 Plani per mbetjeve Urbane 1,000.000.00 1.000.000 00
a1 Hartim Projekti "Rrjeti | furnizimit per ujitje | zones se Dumrese” 17.000.000.00
01 o |Bletje muomjet per grumbullimin e mbetjeve Urbane 700000000
AE152 (1 YE2IAAA Shérhimer e Stafir 18 Trash&zimisé Kulwrore, Muzeve, Bibliotekave 3,400,000,00 600.000.00 3.000.000.00 ]
AF152 01 VATIAAA Fondi Emergience 4,000,000.00 |
TOTALI 1 (Insitucioni Bashkia Belsh) e o S i L et AL 73.480,000.00 18,980,000.00 22,263,400.00 18,540,000.00 | 0.00 0.00 0.00]  20,000,000.00| 34,235,366.00 187,498,766.90)
AA162 | 01 | VIIIAAA  |Sherbimii Stafit t¢ Administim & Menaxhim | 24.200,000.00] 5.000.000.00] 1.476,540.00 | [ [ [ 30.676.54C 00
AB152 | 01 | VI4AAB [Patrullim pér Sipuring Publike ] 3,600.000.00] 600.000.00] | | | | 4.200,00 00
AC152 (1 V45IAAA Shérbim 1 Stafit & Mirémbaities Rrietit Rrugor Rural 7.000,000,00 1.200.000.00 .200.00C 00
AD152 [ 01 | VAZOAAE [Siperface Pyiore e Rehab 4,200.000.00 700.000.00 — 4.900.00¢ 00
TOTALI 2 (Agjencia e Funksioneve] o S RS R TS el 39,000,000.00 7,500.000.00 1.476,540.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,976,540.00
[ TOTALI (1+2) 112.480,000.00 26,480.000.00 23,739,940.00 (18,540,000.00{ 0.00 0.00]  0.00] 20,000,000.00 34.235,366.00 235475,306.00
Drejtori i Finances Kryetari i Keshillit

Alban Nipglli




BASHKIA BELSH

(Drefroria e Finances) BUXHETI VIETOR VITI 2026 (Nga fe ardhurat ¢ vitit 2026)
2152001 Ne ke
Produkti EMERTIMI I INSTITUC. ARTIKULLI TOTALI
. Kap (Njesia_shpenzuese) 600 601 (1] 604 603 606 609 230 231 VJETOR
AA152 | 05 VILIAAA Shérbimi i Stalit 1€ Administim & Menaxhim 30.000.000.00 3,350.000.00 = 33,330,000600]
!_ 05 | v TAAA __Ishﬂfbh‘ni i Stafit 18 Administrim & Menaxhim (Kuota e Keshillit Qarkut) 1, OO0 O 00 =
L & _ VIIHAAB Shpenzime dhe Akte te Miratuara nga Keshilli Bashkink 10,000.000,00
AC152 | 05 P452BLA Rﬂﬂ@ﬁgﬁ_mm’ 1 te Bashkise Belsh faza 3 31,850,000.00 A1.850.00000
AD152 | 05 VOZOAAA She um 1 Stafit 1& Ndémarrjeve Publike 1€ Gielbénmit, Varrezave l:z.[n}u@.un 3,000.000.00 _15.000.000600]
| 03 |  VYSI0AAB. _|Mbledhje dhe Transportiom | Mbetjeve nga Zonat Urbane (Depozitim) 2,000,000.00 - [
[ o5 BO2OAGK Lidhje kontrate ¢ re energjie . 15000000 C130.000:00
o I_t_)ﬁ Pe26AGL _ S0.000.00 S0, 00000)
AE152 05 VE13AAB Disiplinat ¢ Ndryshme Sportive té Mbésh 2.000.000.00 2,000, 00000
TOTALI 1 (Insitucioni Bashkia Belsh) o = N aF e 42,000,000.00 0.00 20,350,000.00 1.000,000.00{ 0.00 0.00,  0.00 0.00 32,050,000.00 95,400,000.90
AAI52 [ 05 [ VIIIAAA _ [ShisbimiiStafitte Administrim & Menachim 5.8 00.000.00 5.800.00000)
TOTALI 2 encia ¢ Funksioneve M e i SE T 5.800,000.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0,00 0,04 0.00 S, 800,000.50
TOTALI (1+2) 47.800.,000.00 0.00 20,350,000.00 1,000,000.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 32,050,000.00 101,200,000.90
Drejtori i Finances Kryetari i Bashkise } Kryetari i Keshillit
Alban Nipoll Arif Tafani Kujtim



BASHKIA BELSH
(Drejraria e Finances)

BUXHETI I VITIT 2026 (Pérmbiedies)

2152001 Neleke

Produki EMERTIMI I INSTITUC, ARTIKULLI TOTALIL

Kap (Niesia shpenzuese) 600 601 602 604 603 606 609 231 VIETOR
AD152 | 01 V3l0AAB Mbledhie dhe Transportim @ Mbeteve nga Zonat Urbane {Depozitim ) £.500,000.00 6.500,000.00
TOTALI 1 (Insitucioni Bashkia Belsh) e e S 0.00 0.00 6,800,000.00 0.00] (.00 000  0.00 0.00 0.00| n,suu,umui!'
o1 | V32SAAC  |Rasie 1& Menaxhuarn 1¢ Ziarrit dhe Shpétimi 14.000.000.00] 2.400,000.00] 5.233.608.00] | [ __zl,ﬁ.ss.au@,_uﬂﬂ
01 V424AAD Mirémbajtja rutiné ¢ kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese 1.700.000.00 300,000.00 10.296.262.00 3296.262.00
01 VAS2AAA Shérbimi i Stafil 1€ Mirémbgjtjes Rejetit Rrugor Rural £.500,000.00 1.400.000.00 424.356.00 10,324.356.00,
01 VAZ6AAA Sherbimi 1 Stafil t& Menashimit 1& Fondit Pyjor dhe Kullosos 960.000.00 170.000,00 158.852.00 128885200
01 VOIZAAA Shérbime Mbéshietdse 1¢ Stafit 1& Arsimil Biz - 30,000.000.00 5,000,000.00 10418.181.00 500,000.00 | 45.918,18 .00
il 01 VO2IAAA Shérbime Mbashiesese (& Stafit t& Arsimit té Mesém 1€ Pérgjithshém 1.700.000.00 | 234,742.00 | 1,934, 742,00
TOTALI 2 cia ¢ Funksioneve, = b s s 56,860,000.00 9.504,742.00 26,531,259.00 500,000.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00/ 93,396,001.080
TOTALI (1+2) 56,860.000.00 9,504,742.00 33,331,259.00 500,000.00] 0.00 0.00]  0.00 0.00 0.00] 100,196,001.08

Drejtori i Finances
Alban Nipplli

Kryctari | Bashkise
Arifj Tafani




BASHKIA BELSH

(Dreftoria e Frnances)

21524001

BUXHETI VJIETOR VITI 2026 (Nga granti i ardhur per vititn 2026)

Kujtim Dervishi

INSTITUCION]: BASHKIA BELSH (2152001} Ne leke
PERSHKRIMI _ _ M UAJT = TOTALI
Kodi (Shpenzimnet) Janar [ Shkurt | Mars Prill | Maj_[Qershor Karrik [Gusht] — Shtator Tetor ent._| Dhietor VIETOR
3 Mujori 1 3 Mujori 11 3 Mujori 1T 3 Mujori IV
56,242,592.00 46,392,287.00 42,659,320.00 04,567.00
Prog PRODUKTI 56,242,592.004 0.00) 0.00) 46,392,287.0 ﬂ.ﬂﬁ[ 0.00 42,659,32&00' 0,00] 0.00] 42,204,567, 0{}! Dﬂl 0.00)§ 187,498,766,00
. VITTAAA " 13 . mﬂ ﬁ_ e :
- Totali 35.000,000.00] _ 0.00] 0. 19,503,400, 0, [ 15,000,000.00]  0.00 U, 13,000,000 00] uuu [ 0.
- Shpenz. persancli 20,000,000.00 13,000.000.00 [ 15,000,000.00 13,000.000.00 63,000,000.00
- Shpenz te tjera 15,000, 000.00 4,503.400.00 | 19,503,400.00]|
h VIITAAD 2,500,000.00 2, 00 360,000.00
AAlS2 |- Totali 2,800,000.00]  0.00] 0.00] 2,700,000, 0, [ 700,000.00]  0.00 B.00] A60000.00]  0.00]  o.00]| 6,660,000.00
© | -Shpenz personcli O] 800,000.00 700.000.00 | 700,000.00 460,000.00 2,660,000.00)
- Shpenz Le tera 2,010,000.00 2,000.000.00 [ 4.000,000.00|
VO4IAAL 2,000,000.00 1,000,000.00 100,000.00 500,000.00 I
-Totali 2,000,000.00]  0.00] 0.00| 2.000,000.00  0.00 o.00f) 1,100,000.00]  0.00 0. 500,00000]  0.00] O 5,600,000.00]|
- Shpenz, personeh 1.000.000.00 1.000,000.00] [ B00,300.00 500,000,001 _qg_@n.unn.qpu
- Shpenz. Le Liera 1,000, 000.00 1,000,000.00 | 3040, 0. 06 ':= .
P45IADY 0.00 7800000 0.00 0.00 I
- Totali 0.00]  0.00] o.o0f 78,000.00  0.00 0.00{ 0.00]  0.00] 0, 000]  0.00]  o0of 78,000.00]|
Mbikqyrie P h Skema Ljitjes e Fushes Cestie (Degerimi Kosove) Picsshem [ | 78,000,00] | | | | | 78.,000.00]|
P452AEP 0.00 1,275,782.00 0.00 0.00
- Totali = 0.00]  ad0a] 000 129578200 0.00 0,00 0.00]  0.00] 0,00} 000 0.0b]  o.o0f 1.275.782.00]|
Projekil me 1ADSA (hash) 107 vieres projektit) | | 1,275,782.00] [ | ] | | 1,275,782.00(|
P452AHN 0.00 1,040,000.00 0.00 0.00
ACI52 [-Totali = a.00] 000 o.o0f 14000000  0.00 0,00 woo[  o.00] 0,00} 0.00]  000] O 1.040,000.00((
Mhikéqyrie Rik ksian i disa rmugéve te brendshme te fshatrave Le Bashkise Belsh faza 3 | | 1L040,000.00] [ | | | | 1,040,000.00]
P452AHO 000 120,000.00 0.00 0.00
- Totali = 000 o.0a] o.00f 120,00000 000 0.000 000]  o.00] [ | 0000 o00]  ooof 120,000.00](
Kolaudim Rikonstruk 1 mugtive te brendshme te fsh te Bashkise Belsh faza 3 | | 120,000,00] I | | | | 120,000.00]|
P452BL3 0.00 8,675,105.00 16,046,479.00 0.00
- Totali 0.00]  0.00] o.00f 867510500 0.00 [ 16 M6479.00]  0.00] [ | I 24,721,584.00
Rikanstruksion i disa museve t¢ Brendeshme (e Bashkise Belsh faza 3 | 8,675,105,00 [ 16,046 479.00] I I | 24,721,584.00
VEIEAAA 7,000,000.00 7,000,000.00 5,000,000.00 4,500,000.00
- Totali 7,000,000.00]  0.00] 0.00 7,000.000.00  0.00 .00 5,000,000.00]  0.00 [iX 4,500000.00]  0.00]  o.00f 23,500,000.00
|- Shpenz, person —— = 5,000,000.00 5.000,000.00] [ 5,000,000.00 4,500,000.00 19,500,800.00
- Shpenz. te tiera 2,000,000.00 2,000,000,00| | . 4,000,000.00]
VSIDAAR 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 |
- Tatali 2.000,000.00]  0.00] 10000000 0.00 0,004 a.00] 000 0,000 000 000] 000 ~ 3,000,000.00
- Shpenz. te tjera 2,000,000.00 | | 1,000,000,00] [ | | | | 3,000,000,00
2,000,000,00 0.00 0.00 0.00
- Touali 2,000,000.00]  0.00] 0.00f 000 000 0.00) 0.00] 0,00 0.00{ 0.00] 000 000 2,000,000.00
Plani I mbashirimit 12 pyjeve 2,000,000.00] | I I | | | | 2.000,000.00
ADLS2 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00
- Totali 1.000.000.00]  0.00] oo00f 0.00 000 0,00, 0.00]  0.00] 000 0.00] u,uu} .00 _|_.c_rgu.uun.p_ﬂ|
Plani per mhetjeve Urbane 1.000,000.00] | ] | | | I |
0.00 0.00 = 1,812,841.00 15,187,159.00
- Touli == 0.00] 0.0a] ooof 000 0.00 0,00 1812,841.00]  0.00] 000 15187.059.00] 000 0.00 17,000,000.00]|
Hartim Projekei "Rejeri 1 fi it per wjitje | zanes se Dumrese” [ | [ ] 1.812,841.00] | 15,187.1 19 om B 17,000,000.00
0.00 0.00 0.00
- Touli 0.00]  06a] ool 000 0.00 0,00 0.00] 0,00 0,001 7,000, oouoo' u.uul 0.00) 7,000,000.00]
Blerje ner prumbullimin & mbatieve Urbane | [ | [ [ | | 7.000.000.00] | 7.000.000.00((
V626AAB 1,000,000.00 oJ 0.00 0.00 0.00
~Towli 1,000,000.00] — 0.00] o, 000 000 0.00 St ooo= [ | 0.00] 000 0.00 1,000,000, nn‘l
- Shpenz. e yera 1.0300,000.00 | | R | | | 1,000,000,00
VEZIAAA 2,442,592.00 2,000,000.00 7 TR » 1@0&000,00 557,408.00 I
AE1s2 |- Toul 2442.592.00]  0.00] o.00f 200000000  0.00  000f,~  2,000,000.00] 0.00f, 0,00 55740800 0.00] 0.0 7,000,000.00]|
* - Shpena, personeli 1.442,592,00 1,000,000,00] | 1,000,000.00 557.408.00 4,000,000,00 |
~Shpenz. e tjera 1,000,000,00 1,000,000.00 | 77 000,500,081 3.nm.om4‘m
= VADTAAA 1,000,000.00 1,000,000.00 - ] s 1,000,000.00 1
AF152 |-Totahi 7 1.000.000.00] 0007 0.00] 1,000,000.00 000 | ,0.00 J 1.000,000.00] 0.00] 0.00) 1,000,000.00]  0.00]  noef 4,nnn,nm,m”
- Shpens. 1e 1jc i 1.000.000,00| | I 1,000,000.00 ] | | - 1,000,000.00] | I 1,060, 000000 | [ L] 400000080
Drejtori i Finai Kryetari i Bashkise Kryetari i Keshillit
{ Alban Nipall ( Arif TAEANT )



BASHKIA BELSH

(Drefroria e Finances)

2152003 BUXHETI VJETOR VITI 2026 (Nga granti i ardhur per vititn 2026)
INSTITUCIONI: Agjencia ¢ Funksioneve te pa Transferueshme (2152003) Ne leke
Kodi | Kodi PERSHKRIMI L] L M U A _J T - TOTALT
| Qurk | Kip, (Shpenzimer) Janar [ Shikurt | Mars Prill | _Maj | Qershor] Korrik | Gusht] Shtator Tetor Nent. | Dhjetor VIETOR
3 Mujori 1 3 Mujori 11 3 Mujori 111 3 Mujori IV
14,400,000.00 12,476,540.00 11,500,000.00 9,600,000.00
LT PRODUKTI |4,400,cm.mg 0.00] 0,00 12,476,540.0{)! .00 0.00] 11,500,000.00] 0.00 0.00 9,600,000.00! 0.00] 0.0 47,976,540.00
1 VITTAAM 9,500,000.0 7, od 730,000, [ mﬂ
AAlsy L-Totall 9,500, 0.00]__ 0.00]_0. 7.776.540.00 0 0, 7,300,000,00]  0.00 000 610000000 000 O 30,676,540.00
| ~Shpenz, personeli S £, 500,000.00 7.300,000.00 7,300, 000,00 &, 100,000,060 29,200,000.00
- Shpenz. te tjera 1 CHR T THE 476,540,00 1,476,540.00
ABI%2 VAZBAAD 0.00 .00 0,00 0.00 r
-Tolali 0.00]  0.00] 0.00) 000 000 000 0.00]  0.00] noW 000 o0o]  ooof 0.00
- Shpenz. te tiern 0,00 | 0.00] | | | 0.00(|
V3I4AAB 1,200,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
- Totali = 1,200,000.00)  0.00] 0.00) 1,000,000.00 0,00 0,00 1,000,000.00]  0,00] 0. 1000000000 0.00]  oo00| um.nnn.nql
- Shpenz. perscneli 1.200,000.00 | 1,000,000.00 I I | 1,000,000.00 | 1,000,000.00] | 4,200,000.00)
VAZAAA ~2,200,000.00 2,200,000.00 2,000,000.00 1,800,000.00 .
ACIS2 [ -Totah 2200.000.00)  0.00] o.00f 2200000.00  0.00 0.00) 2,000,000.00]  0.00] offl  1g00000.00]  0.00]  0.00) £.200,000.00)
| - Shpenz, personeli 3200.000.00 [ 220000000 | 2,000,000.00 | 01} "~ 1,800,000.00 | 8.200,000.00
VAZ6AAE —1,500,000.00 1,500,000.00 200,000.00 l_ 700,000.00 ‘l
ADIs2 |- Totali i 1,500,000.00]  0.00]  o.00f 1,500,000.00 0,00 0,00 1.200,000.00] 0,00 0N 700.000.00]  0.00] 0.0 4,500,000.00
- Shpenz, persencli  1.500,000.00 I 1,500,000.00] | 1.200,000.00 700,000.00| 4.909.@9.00“
- Shpen. te tjera 1l [ 0,00

Drejtori i Finances
{ Alban Nipolli }

Kryetari i Bashkise
{ ArifAFANT )




BASHKIA BELSH

(Drejtoria ¢ Finances)

2152001 BUXHETI VIETOR VITI 2026 (Fondet Specifike pir vitin 2026)
INSTITUCIONI: BASHKIA BELSH (2152001) Ne leke
PERSHKRIMI — M UAJT TOTALL
Kodi (Shpenzimet) Janar | Shkurt | Mars Prill | Maj | Qershor Korrik | Gusht|  Shtator Tetor | Nent, | Dhjetor VIETOR
3 Mujori I 3 Mujori 11 3 Mujori Il 3 Mujori IV
2,040,000.00 1,700,000.00 1,564,000.00 1.496.000.00
Prog PRODUKTI 2,040,000.00f 0.00f 0.00f 1,700,000.00f 0.00] 0.00] 1,564,000.00f 0.00f 0.00] 1,496,000.00] 0.00] 0.00f 6,800,000.00
VSI0AAR 2,040,000.00 1.700,000.00 1,564,000.00 1,496,000.00
ADIS2 |-Totai 2,040,000.00]  0.00[ 0.00 1,700.000.00  0.00 0.00 1.564,000.00]  0.00] 000 149600000 D00 0.,00) 6,800,000.00
- Shpene. le Gera - 2,040,000.00 [ 1.700,000.00] | 1,564,000,00] | 1,496,000.00 i | 6.800,000.00
Drejtori i Finances Kryetari i Bashkise - Kryetari Keshillit
{ Alban Nipolli ) { Arif BAFANL) L Kujting Dervishi




BASHKIA BELSH

(Drejtoria e Finances)

2152003 BUXHETI VIETOR VITI 2026 (Fondet Specifike pér vitin 2026)
INSTITUCIONI: Agiencia e Funlsi te pa Transferueshme (2152003) Ne leke
Kodi| Kodi PERSHKRIMI _ M U AJT TOTALI
Qark | Kap. (Shpenzimet) Janar | Shiurt | Mars Prill | _Maj | Qershor Korrik | Gush | Shtator Tetor | Nent. | Dhjetor VIETOR
3 Mujori 1 3 Mujori 11 3 Mujori 111 3 Mujori IV
28,018,802.00 23,349,002.00 21.,481,080.00 20,547,118.00
PRODUKTI 23,013,302.00& 0.00][ 0.00f 23,349,002.00 0.00 20,547,118.00f 0.00f 0.00f 9339600200
VIIBAAC 6,490,082, # L _l 1, I
- e e T 1’
ABIS2 6,490,082.00]  0.00] 0. 5,408,402.00 4,075,730.00 0.00 4,759,304.00]  0.00]  0.00 z:,@;_.um
pe 6,000,000.00 5,000,000.00 4,500,000.00 900,000.00 16,400,000.00
| - Shpenz. te tjera 490,082.00 = 408 402.00 475,730.00 3,859,394,00 5,233,608.00
VA24AAB 3,688,879.00 3,074,066.00 2,828,140,00 2,705,177.00 | ]
- Totali - 3,688,879.00]  0.00] .00 3,074,066.00 000 0.00 2,828,140.00]  0.00 000 2,705,177.00]  0.00]  0.00) 12,296,262.00
- Shpenz. personeli 600,000.00 600,000,00 £00,000.00 200,000.00 2,000,000.00
ACl52 L~ Shpenz. te ljera B 3,088,879.00 2,474,066,00 2,228,140.00 B 2,505,177.00 10,296,262.00(|
[ V452AAA 3,097,307.00 2,581,089.00 2,374,602.00 2,271,358.00 I
| - Totali 3,097,307.00]  0.00] 0.00 2,581,089.00 000 000 2.374,602.00]  0.00 0.00) 2,271,358.00]  0.00]  0.00 11,324,356.00|
- Shpenz. personeli 3,000,000.00 2,581,089.00] 2,374,602.00 L 1,944,309.00 9,900,000.00
- Shipenz, 1 fera 97,307.00 327,045,600 424,356.00
| VAZGAAA 386,656.00 322.213.00 296,436.00 L
ADIS2 [-Towli 386,656.00)  0.00] 0.00 322.213.00]  0.00 0.00) 296,436.00]  0.00 0.00) 28354700  0.00] 0.0 1,288,852.00
| -Shpenz. personcli 386.650.00 B 322,213.00 296,436.00 124695000 | 1,130,000.00
- Shpenz. te tjera 158,852,00 158,852.00
VIIZAAA 13,775,455.00 11,479,546.00 10,561,181.00 10,102,000.00 = “
- Totali L S— 13,775.455.00]  0.00] o.00ff 11,479,546.00]  0.00]  0.00} 10,561,181.00]  0.00 0.00)  10,102,00000]  0.00] 0.0 45,918,182.00
- Shpenz, personeli 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 5,000,000.000 35,000,000.00
AEISs |_-Shpenzitelera 3775455000 | 1,479,546.00 561,181.00 5,102,000,00 ln;s'li._l'_"z_li]@‘
VO23AAA 580,423.00 483,686.00 444,991.00 425,642.00
~Totall 580,423.00] _ 0.00] 0.0 483686.00) 000  0.00 444,001.00]  0.00 0.00]| 425642.00] 000 0.00 |,¢34.m.mi‘
- Shpenz. personeli 580,423.00 483,686.00 444,991.00 qas642000 | | | 1,9%4,742.00
- Shpenz. te yera 0.00 0.00

Drejtori i Finances
{ Alban Mipalli )
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH

L end a: RELACION MBI BUXHETINVITIT 2026

BUXHETI I BASHKISE BELSH PER VITIN 2026

Ky relacion éshté€ hartuar me qé€llim prezantimin e Projektbuxhetit pér vitin 2026 t€ Bashkisé
Belsh pérpara Késhillit Bashkiak, n€ pérputhje me kérkesat ligjore dhe procedurat € miratuara pér
planifikimin dhe menaxhimin financiar vendor.

BAZA LIGJORE:

e Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

e Ligjin nr. 9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar;

o Aktet nénligjore dhe udhézimet pérkatése té& Ministrisé sé Financave;

e Programin Afatmesém Buxhetor 2026-2028;

o Vendimet e Késhillit Bashkiak dhe prioritetet e zhvillimit vendor.

Projektbuxheti 2026 synon té siguroj€ njé pérdorim té pérgjegjshém, transparent dhe efikas té
burimeve financiare, n€ funksion t€ pérmbushjes sé€ detyrimeve ligjore, ofrimit t& shérbimeve
publike dhe pérmbushjes sé nevojave té komunitetit.

P/Buxheti i Bashkise Belsh éshté si me Poshté:

1. Burimet gjithsej : 436,871,307.00 leké
2. Shpenzime gjithsej: 436,871,307.00 leké

I ndare si me Poshté:

A - Burimet e vete Bashkise 101,200,000.00 leke
B - Transferta e pakushtézuar pér vitin 2025 235,475,306.00 leke
C - Buxheti specifik 100,196,001.00 leke
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i

A- TE ARDHURAT E _BUXHETIT 2026 (Burimet ne Dispozicion) ne leke

- Jané fonde qe Ministria e Brendshme akordon pér pushtetet vendore pér te pérmbushur te gjitha funksionet
qe asaj i ngarkon ligji 139/2015°Pér vetéqeverisjen Vendore”. Pér vitin 2026, Bashkisé Belsh i jané
akorduar gjithsej 235,475,306.001cke:

- T e i

Nr EMERTIMI ' Planifikuar |

1 ! Grandil Pakushtézyar 2026 @ 235,475,306.00 |

. 2 Téardhurat Bashkia Belsh 2026 (plan) 101,200,000.00 ;
Shuma 336,675,306.00

- Transferta e Kushtézuar (Fondet Specifike) apo Fondi i Konsoliduar qe quhet ndryshe, burimi i te cilit
jané ministrité pérkatése ge mbi numrin e punonjésve qe kane, dérgojné edhe planet pér mbulimin e
shpenzimeve pér to. Planifikimi i shpenzimeve si paga, shpenzime pér sigurime shogérore, shpenzime
operative pra me konkretisht: gjendjen civile, funksionet e reja qé nga viti 2016 (ADM Pyjeve, Arsimi
Parashkollor, Ujitja - Kullimi, Rruge + Investime, Shérbimin zjarrfikés) fonde pér ndihmén ekonomike dhe te
paaftésin€ do te dérgohen ne nivel mujor ne ¢do institucion dhe ne Degén e Thesarit pér ndjekje. Ne si pushtet
vendor vetém sa b&jmé pagesat dhe ndjekjen e tyre konform vendimeve mbi te cilat ato jané mbéshtetur.

A/l Te Ardhurat Specifike te Buxhetit

Nr Emér Institucioni Nr. Nr. Nr. NUMRI Totali
Kapit | Program Artik. PUNONJESVE

1 | Arsimi Parashkollor 01 09120 | 600/601/606 33 45,918,181.00
2 | Arsimi mesém 01 09230 600/601 2 1,934,742.00
3 | Pyjet 01 04260 | 600/601/602 1 1,288,852.00
4 | Ujitja e Kullimi 01 04240 | 600/601/602 2 12,296,262.00
5 | Rrugét 01 04520 6040000 15 10,324,356.00
6 | Shérbimi Zjarrfikés 01 10910 | 600/601/606 15 21,633,608.00
7 | Menaxhimi i Mbetjeve 01 05100 | 600/601/602 0 6,800,000.00

Shuma 68 100,196,001.00

Ne total Buxheti 2026 per Bashkine Belsh (duke perjashtuar trashegimnine nga viti 2025)
eshte 436,871,307.00 Leke
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PLANIFIKIMI T TE ARDHURAVE PER VITIN

226

Ne planifikimin e te Ardhurave jemi bazuar né€ ligjin nr.9632 dt.30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave

Vendore” 1 ndryshuar, vendimin e Késhillit Bashkisé Belsh nr.__dt. .

Fiskale pér vitin 2026”.
Ne kemi te gjitha mund&sité dhe rezervat pér njé performance me te mire ne realizimin e te ardhurave nga
biznesi i vogél,duke zgjeruar bazén e tatimpaguesve, duke bashképunuar me drejtoring rajonale te tatimeve .

Nr. | Lloji | Taksés TOTALI

1 | Tatim Vendor 20.000.0
2 | Tatimi I thjeshtuar mbi fitimin 120,000.0
3 | Tatim mbi token bujgésore 32,000,000.0
4 | Taksé ndértese dhe banese 15,600,000.0
5 | Taksg vjetore automjete 9.450,000.0
6 | Takse regjistrim biznesi 2,000.0
7 | Zénie e hapésirés publike 2,800,000.0
8 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé dhe & ardhurave nga legalizim 3,000,000.0
9 | Taksa e fjetjes ne hotel 50.000.00
10 | Taksa e tabelés 210,000.00
11 | Tarif¢ Gjelbérimi 300,000.00
12 | Tarifé Ndrigimi 3.200.000.00
13 | Taks Trualli 250,000.00
14 | Taks vendore per ujin 170,000.00
15 | Tarifé pér pérdorim gertifikat 194,000.00
16 | Tarifé pér autorizim urbanistik 235,000.00
17 | Tarifé pér leje 7hvillimi 50.000.0
18 | Tarifé pér vértetim 58.,000.00
19 | Tarifé pér leje ndértimi 2.866,800.00
20 | Tarifg pér lgje Transporti 220,000.00
21 | Qira toke 1.000,000.00
22 | Qira nga objektet/ndértesat 234 200.00
23 | Taksg pastrimi dhe higjiene 15.300,000.00
24 | Tarifa té tjera administrative 4.200.000.0
25 | Téardhura nga Shérbimi MNZSH 70.000.00
26 | Gjoba 50,000.0
27 | Kamat Vonesa 350.000.0
28 | Teardhura te tjera jo tatimore 60,000.0
29 | Takse Rentes Minerare 100,000.00
30 | Tatim mbi té ardhurat personale ©,250,000.00
TOTALI 101,200,000.0

“Mbi miratimin ¢ paketés

Peshén me te madhe specifike ne totalin e te ardhurave, si¢ shikohet nga tabela e zéne te
Ardhurat nga popullata.
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B-SHPENZIMET E BUXHETIT 2026

Grupi pér menaxhim strategjik 1 bashkise Belsh duke pasur ne dore burimet e mundshme te
fondeve si me larte ka hartuar projekt Buxhetin pér vitin 2026 te detajuar si me poshté:

Ne hartimin e kétij Buxheti jemi mbéshtetur ne parimin e njé buxheti te balancuar dhe pa
deficite, ne termat e arkétimeve dhe pagesave.

Bashkia ka projektuar njé Buxhet icili do té mund té sigurojé balancén e nevojshme midis té
ardhurave dhe shpenzimeve si dhe sigurimin e vazhdimésisé sé financimit té shpenzimeve
administrative, operative dhe té kontratave té shérbimeve dhe investimeve.

Kemi bindjen se ky buxhet bene te mundur pérmbushjen e detyrimit ligjor, pér funksionet e veta

, te deleguara dhe te pérbashkéta.

Shpenzimet gjithsej te parashikuara ne keté Buxhete jané 436,871,307.00 Leke

Mbéshtetur né ligjin nr. 68/2017 “Pér Financat vendore” kryetari i Bashkisé mbéshtetur ne propozimet
e drejtorisé e financés dhe até te shérbimeve prané Bashkisé Belsh duke paré njé pér njé prioritetet dhe
problemet pér miréfunksionimin e Bashkisé shumén e grantit te ardhur nga Qeveria, pér shumén
235,475,306.00 leke dhe burimet e tjera té Bashkisé Belsh, propozon qe te pérdoren si me poshté vijon:

Pér vitin 2026 struktura organike ¢ Bashkisé Belsh e miratuar ne total éshté 236 punonjés.

Ne mbéshtetje te VKM nr. 551 date 07.11.2002 “Pér klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njésive
te qeverisjes vendore pér efekt page e pér caktimin e kufijve te pagave te punonjésve te 0.Q.V.-ve”
ndryshuar me V.K.M. nr:355, dt:14.06.2006 , V.K.M. nr 434 dt 30.07.2007, ndryshuar me V.K.M. nr 1619
dt 02.07.2008 ,ndryshuar me V.K.M. nr 588 dt 27.04.2009 , ndryshuar me V.K.M. nr 693, dt
18.08.2010,ndryshuar me V.K.M.nr.518,date 16.06.2012,ndryshuar me VKM 586 date:17.07.2013,
ndryshuar me VKM 165 dt.02.03.20167Pér klasifikimin ¢ funksioneve,grupimin e njésive te geverisjes
vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve te organeve te geverisjes vendore *
1 ndryshuar, nga pérllogaritjet e béra propozojmé te behet shpérndarja e grantit te ardhur dhe burimeve pér
vitin 2024 si me poshté :

Drejtoria Ekonomike | Buxheti 2026 —Drejtoria Ekonomike _



= 202¢
%Y BUXHETI BASHKIA BELSH 2026 DHE PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM ‘ '
PERFUNDIMTARE 2026 — 2028.

1- Shpenzime ne total sipas llogarive ekonomike:

.......................................................................................................................

W N SR . SN S Llog. . Planifikuar .
TR, S a0 i 217,149,000.00 ;
2 |Sigurime i 601 @ 35,984,742.00
3 Shpenzime operative | 602 i 77,421,199.00
4 i Transferim Késhilli Qarkut. & 604 i 1,000,000.00 :
5 i Fonde Emergijence i 604 i 4,000,000.00
6 | Subevcion pér SHA "Green Belsh" 604 14,000,000.00

: Shérbimi i Stafit t€ Administrim &
: Menaxhim (Kuota e akademisé

____________________________________________________________________________________________________________________

: Mbéshtetje pér aktivitetet sociale (
| Mbéshtetje Financiare Forumi I gruas

8 iElbasanOJF) & 604 i 300,000.00 |
9 i Transfertatek Individét 606 300,000.00 |

L oo ORI S 230 . ... 20,000,000.00 :
A1 Investime 231 66,285,366.00 |
- Shuma i 436,871,307.00 :
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Shpenzime Operative ne total jané77,421,199.00 leke

Te ndara sipas natyrés se tyre jan€ si me poshté:

2 o Fondi limit i pérgjithshém
Investime Shpenzime
1 | Elektricitet 2020 12,613,400.00
2 | Ujé 2020 2,000,000.00
3 | Posta dhe shérbimi korrier 500,000.00
4 | Shérbime Bankare 1,000,000.00
5 | Udhétim i brendshém 500,000.00
6 | Udhétim I Jashtém 500,000.00
7 | Shpenzime Gjygjesore 5,000,000.00
8 | Shpenzime pér késhilltaret 14,000.000.00
9 | Shpenzime pér Tatime dhe Taksa té Paguara nga Institucioni 300.000.00
10 | Shérbimi I Pastrimit té Qytetit 2025 10,000,000.00
Shpenzime pér depozitimin e mbetjeve urbane prané Inceneratorit 9,800,000.00
= Kancelari&Shtypshkrime&Tonera 1,200,000.00
S Shérbime telefonike + Interneti 1,200,000.00
. Lende inerte pér mirémbajtjen e rrugéve te fshatrave dhe mirémbajtjes se kanaleve
Kulluese 9,207,799.00
= Karburant dhe vaj 9,600,000.00
1
: 77,421,199.00
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- Mbikégyrje Punimesh Skema Ujitjes e Fushés Cestie (Degézimi Kosove) Pjesshém 231 78,000.00
| - Projekti me JADSA (bashkéfinancim 10% vlerés projektit) 231 1,275,782.00
| - Mbikéqyrje Rikonstruksion i disa rrugéve te brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh faza 3 231 | 1,040,000.00
"~ Kolaudim Rikonstruksion i disa rrugéve te brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh faza 3 231 120,000.00
- - Rikonstruksion I disa rrugéve te brendshme te Bashkise Belsh faza 3 231 | 56,571,584.00
| - Lidhje kontrate e re energjie 231 150,000.00
- Lidhje kontrate e re uji i pijshém | 231] 5000000
- Plani [ mbashtrimit te pyjeve 230 | 2.000.000.00 |
- Plani pér mbetjeve Urbane o - 230 | 1,000,000.00
- Hartim Projekti "Rrieti I furnizimit pér ujitje I zones se Dumrese” 230 | 17,000,000.00
- Blerje automjet pér grumbullimin e mbetjeve Urbane 231 7,000,000.00

TOTALI

86,285,366.00 |

SHPENZIME PER PROJEKTE DHE INVESTIME  86,285,366.00 leke
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1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument Efektiv Planifikimi
né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) é&shté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disavjegare t€ parashikimit t€ t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, menaxhimin dhe 1€vrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai éshté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até q€ qeveria synon té arrij€ né fushat kryesore t€ ofrimit t€ shérbimeve, cilat
struktura té geverisé do t& pérfshihen dhe si do té€ ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té€ tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike gé do té
kérkojné€ dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike g€ do té ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i1 jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té qeverisjes, Njésit€ e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né€ bashki nga geveria gendrore,
disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet njé instrument
pér t€ projektuar burimet e pérgjithshme t€ disponueshme pér shpenzimet vendore, duke pérfshiré
kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria gendrore (t€ kushtézuara
dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetéqgeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé u
jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t€ lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin ¢ shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t€ alokohen burime midis llojeve té ndryshme té shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésis€, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-sé, prezanton né meényré té integruar informacionin mbi parashikimet e té ardhurave dhe
burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe llojin e
secilit shérbim gé do t€ ofrohet. Ndér t€ tjera, kjo pérfshin lidhjen e géllimeve dhe objektivave t&€ bashkisé
me qéllime strategjike té pércaktuara né strategjité lokale dhe kombétare. Procesi i PBA-s€, disiplinon
maturin€é financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar
vendor. N€ t&é njéjtén kohé, ai synon t€ garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje
té banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike té zhvillimit té njésisé vendore
pérkthehen né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t€ garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve.

Né procesin € PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore té
planifikoj€ sesi shérbimet publike do t€ evoluojné me kalimin ¢ kohés, duke pércaktuar kérkesat
disavjecare té shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit té shérbimeve né pérputhje jo vetém
me ndryshimet e parashikuara né€ demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin e nevojave
t€ banoréve t€ bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér nevojat dhe burimet
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né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore qé té planifikojné shérbime publike né
ményré té géndrueshme, si dhe té€ zhvillojné njé kuadér afatmesém té& burimeve si bazé pér
planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s€ siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
baz€ té forté mbi té€ cilén mund t€ merren vendimet pér investime, t€ lidhura me planet strategjike
dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike g€ njésia vendore ofron
pér banorét.

Né ményré té€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi té ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

o pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve gjaté njé
periudhé disavijecare;

e shpérndan burimet sipas fushave té veganta t& ofrimit t€ shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t€ ofrimit t€ shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore té€ shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me objektivat
dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré té€ performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet né
dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

Né gendér t€ PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q&€ NJVQV-té ndérmarrin pér té
planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér buxhetet
vjetore:

o Pércaktimi 1 Qé€llimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés sé
Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion t€ ofrimit té€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés sé Programit, synon té€ specifikojé qé€llimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura me
ato né terma SMART". Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe té matshme nga
veprimet e NJVQV-sé, té cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté® (Qéllimet e Politikés sé
Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve (shérbimeve
publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té Programit (q€ jan€ hapa té ndérmjetém
pér arritjen e njé Qé&llimi t€ Politikés s€ Programit). T€ gjitha shpenzimet e NJVQV-sé duhet té
kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen ¢ Objektivave té Programeve té saj.
Procesi 1 Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike qé NJVQV-ja planifikon té ofrojé gjaté c¢do viti té€ periudhés
afatmesme, té shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q€ sigurojné arritjen e té gjitha Objektivave té Programit, Qéllimeve t& Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

: Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

* ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, geé shkon pértej periudhés 3-vjecare té
programit buxhetor afatmesém.

* pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.
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Si té tilla, proceset e Rishikimit té Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfagésojné zemrén e procesit € PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet n€ ményré té€ detajuar n€ Seksionin 3, té dokumentit té PBA-s¢ . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné komizén e performancés pér shérbimet publike té
NIVQV.

Njé element 1 réndésishém 1 procesit t€ pérgatitjes s¢ PBA-s€ éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé té funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin planifikimin
dhe kostimin e detajuar té treguesve té performancés brenda secilit funksion t& geverisjes vendore,
si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe mé pas pér publikun e
gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike t€ planifikuara pér t’u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politikés s€ Programit (dhe treguesve té performancés (&€ lidhura me
ato), g€ specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té lidhura me ato),
qé bashkia planifikon t€ arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale té ofrimit té€ shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore planifikon té
pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé vendimmarrésit dhe
banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e shérbimeve té vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart® i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore té procesit t& PBA-sé pér NJVQV, si
dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek qeveria gendrore. Aspektet kryesore
t€ udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes sé PBA-s€ pér Kryetarin e NJVV-sé, Késhillin
e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe anétarét e EMP-ve, si dhe
MF-sé;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe buxhetimin e
bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-sé;

o Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé& konkretisht, kérkesat pér té
pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésis€ sé vetéqeverisjes vendore dhe strukturén e
programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé sé vetéqgeverisjes vendore
sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; Shpenzimet e programeve sipas
produkteve; Projektet me financim té brendshém; Projektet me financim t€ huaj; Formatet
plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés
s€ dyté t& pérgatitjes s€ kérkesave buxhetore; Raportet ¢ kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé
sipas produkteve; Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s€, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-sé né NJVQV duke
pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument. Aspektet
kryesore t&é udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s€ 2026 — 2028 pérfShijné:

* Udhé&zimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarde té Pérgatitjes
sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.

Drejtoria Ekonomike | Buxheti 2026 —Drejtoria Ekonomike



< 202¢
-~ 1 BUXHETI BASHKIA BELSH 2026 DHE PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM .
PERFUNDIMTARE 2026 — 2028.

e Afatet specifike pér pérgatitjen ¢ dokumentit t€ PBA-s€ dhe Informacionin mbi transfertén e
pakushtézuar t€ pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-té;

e Procesin ¢ pérgatitjes sé PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen ¢ vlerésimit dhe parashikimit té té
ardhurave; Tavaneve t€ pérgatitjes s¢ PBA-s€; Organizimit t& procesit; Pemé&s sé€ programeve;
Draft dokumentit t€ PBA-s€;

e Sistemin e Menaxhimit t€ Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit té tij.

Faza 1 e procesit t&€ PBA-sé€, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike kur
merren té gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo fazé
pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t€ PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér té
realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike té€ pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund té késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit té
NIJVQV-ve pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés | gershor e cila pérgatit
komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit té PBA-sé, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike gjaté
s& cilés ekipet e menaxhimit t€ programeve t€ njésis€ vendore marrin vendimet pérfundimtare mbi
planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjaté késaj faze pérfshihen
vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paragiten GMS té NJVQV-s¢. Né
pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit té PBA-sé, i cili pérdoret
nga NJVQV pér té€ vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet publike g€ do ofrohen si dhe
alokimin e shpenzimeve qé do té béhen pjes€ ¢ Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé
béhet publik né fagen e internetit t€ NJVQV-ve pér qéllime konsultimi.

Faza 3 e procesit t&¢ PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t€ PBA-s€, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t&€ PBA-s€ n€ pérputhje
me vendimet e Késhillit t€ NJVQV-sé€. Projekt buxheti Vjetor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit
Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t€ NJVQV-né pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né
njé format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé version pérfundimtar i dokumentit
té PBA-s€ (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet n€ dispozicion publikut t& gjeré
pérmes fages sé internetit t&€ NJVQV-sé

Dr.D. EKONOMIKE

Alban NIPOIALI
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Tabela 1: Parashikimi i té ardhurave afatmesme té Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Emertimi
Njésia e vetégeverisjes Vendore Bashkia Belsh
né fake
Nr Emertimi i té Ardhurave Tatimore Fakt ivitt2023 | Faktiivivtzoze | ;m!w vitin| Paca pid pAE e 2027"" ;. ;2; RARviin
L Te ardhura nga taksa 37,328,922.00 39,527,937.00 64,799,500.00 63,662,000.00 64,083,000.00 62.815,200.00
1| Taksa mbi Nderlesat 8.945.680.00 8,573.544.00 15.600.000.00 15.600,000,00 15,912,000,00 16.068.000.00
2| Taksa mbi token bujgesore 14.762.880.00 16.825,145.00 34.069.500.00 32.000.000.00 32.000,000.00 30.000.000.00
3| Taksa ¢ fietjes ne hotel - - - - -
4| Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 1.699.346.00 2,270.931.00 2.500.000.00 3.000.000.00 2.000.000.00 3.250.000.00
5|Takse mbi kalimin e te drejtes se pronesise - - - - -
6|Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 7.736,722.00 5.694,141.00 8,650.000.00 9.450.000.00 £,960,000.00 9.200,000,00
7| Takse per zenien & hapesire publike 3.354.444.00 2,684,140.00 3.400,000.00 2,300.000.00 2,531.000.00 3.597.000.00
8| Taksa e tabeles 238,955.00 171,425.00 210,000.00 210,000.00 264,500.00 276.000.00
9| Taksa e perkohshme - - - - - -
10| Taksa e rentes minerare - - - - -
11| Takse vendore per biznesin ¢ vogel 118.750.00 17.200.00 20,000.00 20.000.00 20,400.00 20.600.00
12| Takse trualli 180,893.00 191.148.00 200,000.00 250,000.00 224,400.00 226.600.00
13| Tatim [ thjeshtuar mbi fitimin 195.356.00 40,138.00 90,0{0,00 120,000.00 103,500.00 108.000.00
14| Takse ¢ gelbert x - - - -
15| Te tjera 95.896.00 50,425.00 60,000.00 212,000.00 67,200.00 69,000.00
I Te ardhura nga Tarifat 17,487,174,00 19,381,571.00 26,397,000.00 26,653,800.00 29,654,280.00 31,249,700.00
1| Tarifa per pastrim 9,171,631.00 10.091,935.00 15.300,000.00 15.300,000.00 17 440.500.00 18,271.000.00
2| Tarifa per hapesire publike - - - - - -
3|Tarile vendore per ujin 140,750.00 144.300.00 145,000.,00 170,000.00 172.500.00 180.000.00
4| Tarife ndricimi rrugor 1,240,389.00 1,550,654.00 3.000,000.00 3.200,000.00 3.450.000.00 3600,000.00
5| Tarife labele - - - - - -
6|Tarife gjelberimi 306,227.00 256,478.00 300,000.00 300,000.00 356,500.00 372,000.00
7| Tarife per reklame - - - - -
8| Tarifa per leje transporti 319,960.00 156.510.00 180.000.00 220.000.00 264.500.00 276,000.00
9| Tarife per therjen e bagetive - - - - - -
10] Tarife per sherbime le Hera administrative 4.236.700.00 3.900,076.00 4.200.000.00 4.200,000.00 4,269,000,00 4.272.000.00
11| Tarife per sherbime sociale (arsim parashkollor konvikte) - - - - - -
12|Sporte dhe kultura z = 5 = = =
13| Tarife per vertetime 46.900.00 40,600.00 58.000.00 58.000.00 96,000.00 10400000
14| Tarifa te fjera nga Dr. Zhvillim Territori 1,964,617.00 3.161,018.00 3,144 .000.00 3,135 800.00 3,521,280,00 4,087,200.00
15| Tarifa te tjera nga MNZSH 60.000.00 80,004.00 70.000.00 70.000.00 84,000.00 £7.500.00
111, Te ardhura nga shitja e pronés dhe dhénia me gera 915,098.00 1.238,678.00 1,173,500.00 1,234,200.00 1,196,970.00 1,278,705.00
1|Shitja Ndertese - 2
2|Shitje Troje = = -
3|Shitje te pronave te ndryshme - - -
4|Qera troje 759,450,00 1.090.910.00 1.000,000,00 1,000,000.00 1,020,000.00 1.100,000.00
5|Qera nga ndertesat 165.648.00 147.768.00 173.500.00 234.200.00 176.570.00 178,705.00
0]Interesa nea te ardhurat - - -
IV: Te ardhura te tjera S.003478.00 9,712.888.00 §,630,000.00 9,650,000.00 9,462.600.00 9,631,400.00
1| Te tjera goba 11,000.00 67.000.00 50,000.00 50,000.00 51,000.00 51,500.00
2|Kamatvonesa 722.813.00 390,892.00 330.000.00 350,000.00 336.600.00 339.900.00
3| Tatim mbi te ardhurat personale 2,260 665.00 9,254.996.00 8,250.000.00 9.250.000.00 9.075.000.00 £.240,000.00
V. |Totali I te Ardhurave te Veta 64,744,672.00 69,861,074.00 101,000,000.00 101,200,000.00 104,396,850.00 104,975,005.00
| | Transferta ¢ Trasheguar viti I Kaluar 41.668.559.86 48.240.542.65 20,096.121.02
2|Kredi dhe Hun 0.00 0.00
3| Dhurata dhe sponsorizime te ndryshime 0.00 .00
4|Te ardhurat te trasheg nga viti [ kaluar 52.042.806.28 5287463372 12,730.262.28
VL |Totali I te Ardhorave te Veta (IHFIHI+HIV+V) 158,456,038, 14 123.489.280,07 133826163 30 101 200,000,010 10429685000 1048750500
VIl. |Te ardhura te kushtezuara/ Pakusht U87,121.666.86 GURONTHEI60 500.774.4916,54 442,763.676,00 45238560300 356,260,227.00
I | Transferta te pakushtezuara sekioriale 6502246486 100.607.286.00 90,081 048 54 100.196.001.00 100.196.001.00 100.,195,001.00
2|Rritja e pagave 37.643.109.00 45.771.395.00 45.771.305.00 45.771.395.00
3| Transferta e kushtezuar 264,403,797.00 462.357,342.09 283.621.384.00 107,092.369.00 107.092.853.00
4| Transferta te pal Lara 146.873.844.00 130.937.225.54 178,528,475.00 189.703.911.00 199.525354.00 210,292.831.00
5|Fondi 1 Zhvillimit te Rajonit/ Qeverise Qendrore 510.821.561.00
TOTALI: 1,145,577,705.00 817,391,104.00 724,601,299.84 543,963:676.00 556,982.453.00 461,235,232,00
e L :
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